



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODE DZIA 7. STYCZNIA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 7. Stycznia. Od Xiążęcia Jmci Potemkina Tawryjskiego wysłany Kuryer JP. Godlewski Podpułkownik Woysk Rossyjskich y Kawaler Orderu S. Jerzego, przywoził tu w Dzień Nowego Roku wieczorem do tutejszego J. P. Pošta Rossyjskiego wielką nowinę, iż dnia 17. zeszłego Miesiąca Grudnia w nocy (był to podług Kalendarza Ruskiego Dzień S. Mikolaia Patrona Rossyi) sławna Turecka Forteca Oczakow, wzięta jest od Woyska Rossyjskiego. Okoliczności tego wzięcia, nie są przez tegoż Kuryera przyślane; za ich potym nadeściem, będą ogłoszone.

W Roku zeszłym 1788. w tutejszey Stolicy ochrzczono dzie-

ci płci Męskiej 1,830. Płci Niewieściey 1819. Summa ochrzczonych Dzieci 3,649.

Umarło Dzieci Płci Męskiej 803 Płci Niewieściey 761. Summa Umarłych Dzieci 1,564.

Umarło dorodnych Mężczyzn 866. Dorodnych Niewiaśc 719. Summa Umarłych dorodnych Osob 1,585.

Summa Umarłych, tak oboiey płci Dzieci, iak y oboiey płci Dorodnych Osob 3,149.

Zatym, więcey Ochrzczonych, niż Umarłych, w liczbie 500.

Zasłubionych Par 828.

Nawróconych Dyssydentow do Wiary S. Katolickiey: 29.

Ochrzczonych Żydow y Żydowek: 16.

W tym Regestrze umieszczone są y Osoby z Szpitala *Dzieciątka JEZUS*, ktorego iednak szczegulnieysza Specyfikacja znayduie się w Suplemencie dzisieyszey Gazety.

Z Listu z Wiednia d. 13. Grud;

Gdy Cesarz Jmc pierwszy raz po przybyciu swoim terażnieyszym do tuteyszey Stolicy, odwiedził Xiążęcia *de Kaunitz*, zaraz odebrał z rąk Xiążęcia klucze od tajemnego swiego Kantorka, w którym złożony był Testament Monarchy.

Pierwszy Tłumacz Orientalny naszego Dworu Cesarzkiego *JP. de Stierner*, miał poiechać do *Stambulu*, z której podróży wnoszą niektorzy, że Negocyacye Pokoju muszą być w robotcie.

Z Wiednia d. 13. Grud: Ponieważ Felt-Marzałek *Graf Lascy*, dla poratowania swiego zdrowia, zażywa Wód w *Baden*, przeto okoliczność ta dała pochop do tey pogłoski, iż Felt Marzałek *de Laudon*, na przyszłej Kampanii obeymie Komendę Główną nad Cesarzkim Woyskiem. Twierdzą także, że Felt-Marzałek Xiąże *Karol de Lichtenstein*, który iuż ozdrowiał, pewną znowu otrzyma Komendę.

Z Gazety Wiedeńskiej d. 24. Grud: O sytuacji terażnieyszey Polityczney *W. Brytanii*, z przyczyny choroby ciągłej Króla Jmci *Angielskiego*, pisano z *Londynu* pod dniem 28. Listopada, co następuje: „Jeżeli był kiedy przykład przekonywający nas o nikczemności ludzkich interessów, y oraz dowo-

dzący, iak *Projekta* owe Polityczne daleko sięgające, przy swoiey *Eksekucyi* przez przypadki (o które cale nietrudno przy ułomności *Istoty* naszey) a częstokroć przez zdarzenia nawet niespodziewane, być mogą zatrzymane; tedy przykładu tego wyobrazenie iawne, mainy w terażnieyszey naszego Rządu sytuacji. *Regencya* Nasza, szrod najważniejszych y najzawikłańszych okoliczności, mianowicie względem niektórych *Projektów* zdawna iuż ułożonych, w poniewolney teraz zostaje beczynności. Upewniaia, że *Ministrom* naszym doniesiono z *Berlina* pod dniem 9. tego Miesiaca, iż *Imperatorowa* *Jeymc Rossyjska* uchylila *Medyacyą* Dworu naszego y *Pruskiego* względem ułożenia rosterków z *Szwecyą*. Owszem *Monarchini* ta, żąda satysfakcyi barzo obszerney od wspomnionej *Szwecyi*. Ton zaś odpowiedzi *Rossyjskiej* tak jest nateżony, że snadnie można poznać, iak mocno *Dwor Peterzburzski*, przez to wszystko, co się dzieie w *Polszcze* y na *Pułnocy*, został roziażrzonym. W publicznych nawet *Gazetach* naszych, wymieniaia iuż owe *Konfkwencye*, które niecheć obudwu Cesarzkich Dworów, wsparta przez Dworów innych rozumieiających także do żalenia się muszną mieć przyczynę, za sobą pociągnąć może. Między innymi rzeczami głoszają także, że *Posel Rossyjski* *Graf de Waronow*, *Ministrom* naszym, z o-

koliczności iawnego wdawania się Dworu *Berlińskiego* przeciwko Interesom *Rosyjskiego* Dworu, tak w *Gothenburgu*, iako też w *Warszawie*, mocne uczynił Remonstracye; domagając się oraz Deklaracyi: „ Czy zawarty Alians między Anglią y *Prusami*, wszędzie takż sam ma zamiar, iaki przy Negocycacyach między *Szwecyą* y *Danią*, już się wydał? „

Z Listu z *Londynu* d. 9. Grud: Zdaie się że Ministrowie nasi, przy niefolgującej chorobie Króla Jmci, następujący Projekt ułożyli: Imo. Ażeby Królowey Jeymci, Kancelarzowi Wielkiemu, y Arcybiskupowi *de Canterbury*, powierzyć Opiekowanie się Osobą Króla Jmci. Kroléwiczowi *Xiążęciu de Galles* samemu, Rządy Państwa ofiarować; iednakże z określeniem, ażeby Regent, bez przyzwolenia Parlamentu, ani Woyny niemógł zapowiedzieć, ani Pokoju czynić, ani zawierać Aliansów Przyjaźni, Handlu, y Subsidiov; któremu iednak określeniu, sprzeciwia się *Strona Oppozycji*.

Z Listu z *Marsylii* d. 8. Grudnia. Statek przewozowy z *Carogrodu* tu przybyły, miał przywieźć tę wiadomość, że *W. Sultan* pozwolił na zawarcie Armistycium z Cesarzem Jmcią.

Z *Wiednia* d. 17. Grud: Po skończoney Kampanii, Cesarz Jmć Korpusowi Artyleryi mianowicie y Kawaleryi, wielkie pochwały dawał, rozmaite także Reymenta Infante-

ryi podobnie od Monarchy zostały pochwalone.

Powiadają, że Ministrowie Zagraniczni w *Carogrodzie*, przez swoje Remonstracye, los naszych tamecznych Jeńców znośnieyszym uczynili.

Na *Woloszczyźnie*, mało teraz znajduje się *Turków*, po wróceniu się do domów z tamąd *Azyatów*. Tym czasem, *Seraskier* z *Widdin* ma rozkaz dawania Sukkursu *Hospodarowi Woloskiemu*, gdyby go *Rosyjscy* w ziemie mieli atakować.

Z Listu z *Wiednia* d. 17. Grud: W Zamku gotują tu Pokoie dla zacnego Weterana Felt Marszałka *Laudona*, ażeby Cesarz Jmć częściciej z nim mogli konferować.

Ośmnaście Batalionow, które od *Węgierskiej* Armii powracają, pod Komendą Felt-Marszałka *Leytnanta Sauer*, na granicy *Galicyskiej* mają ciągnąć Kordon, gdyby zakłócenia w *Polszcze* dalej posunąć się miały.

Z *Paryża* d. 15. Grud: W zeszły Piątek Zgromadziły się wszystkie Osoby *des Notables* na *Sali Gwardyi* w *Wersalu*, dokąd udał się Król Jmć w Asystencyi *Xiążat Krwi*, y *Koronnych Urzędników*, y miał Mowę następującą: „ *Mości Panowie!* Przy zakończeniu *Seslyi*, zgromadzam W Panow około siebie, chcąc ukontentowanie im oświadczyć z gotliwosci y pilności ciągłej, y którą roztrząsaliście *Materye* rozmaite odemnie W. Panom przekła-

„ dane. Wezmę na pilną uwagę
„ *Rezultatam* Naradzeń W. Panow,
„ y każę udysponować wszystko
„ to, co Zgromadzenie *Powszech-*
„ *nych Stanow* przyspieszyć może.
„ Czekam na ten moment z nie-
„ cierpliwością, gdyż jestem prze-
„ konany, że moment ów, przy-
„ niesie nam sposoby skuteczne
„ przeciwko nieszczęściom Kra-
„ ju. „ Po skończoney Mowie Kró-
„ lewskiej, następnie zaczęli mówić
„ Strażnik Pieczęci, *Monsieur* Brat
„ Królewski, Arcybiskup *de Narbonne*,
„ Pierwszy Prezydent Parlamentu &c:
„ &c: Poczym zakończono Sessyą, y
„ Osoby *des Notables* na Audyencyą
„ Pożegnania do Króla Jmci były
„ przypuszczone.

Chociaż większa część Osob *des*
Notables wotowała za Formą Zgroma-
dzenia *Stanow Powszechnych*, iak
było R. 1614. wielu iednak twier-
dzi, że Monarcha, podług inszey
Formy zgromadzi *Stany* pomienio-
ne, y Mieyskiemu Stanowi tyle *Re-*
presentantow pozwoli, ile Ducho-
wieństwo y Szlachta razem mają.
Nie wątpią także, że na Zgroma-
dzeniu *Powszechnych Stanow*, Gło-
sy dawane będą podług liczby głów,
nie zaś podług liczby Stanow, kto-
ra rzecz ostatnia, praktykowała się
w R. 1614.

Kuryer z *Rzymu* miał przybyć
z wiadomością, że *Ociec S* Ex-Mi-
nistra Pryncypalnego Arcybisku-
pa *de Sens*, Kardynałem nominował.
Jedni mówią, że on Biret Kardy-
nałski w *Paryżu* tu otrzyma; dru-

dzy znowu twierdzą, że odbierze
go w *Florencyi* z rąk W. Xiążęcia
Toskańskiego.

Regencya nasza najeła 6,000. wo-
zów dla przywiezienia Zboża y
Mąki do *Paryża*, na czym teraz
nam schodzić już zaczyna. Zawczo-
rayszego dnia, 150. wozow wspo-
mnionych już przybyło.

Stan zdrowia *Delfina*, codziennie
polepsza się.

Z *Sztokolmu* d. 12. *Grud*: Xiąże
Karol, w przeszłą ieszcze Niedzie-
lę wyjechał ztąd do *Gothenburga*
do Króla Jmci, w celu umowienia-
się tam z naszym Monarchą wzglę-
dem krokow dalszych, potym zaś
tu znowu ma powrócić, y ztąd do
Finlandyi nazad pośpieszyć.

Z *Syrmyi* d. 2. *Grudnia*. Trudno
opisać, z iakim pośpiechem dowo-
żą przy terazniejszey nawet porze
roku mrożney, z *Węgierskich* Komi-
tatow żywności y obroki do wiel-
kiego Magazynu w *Futtak*, tudzież
do *Peterwaradynu* y *Semlina*. Ponie-
waż dowozy te, ciągną się już od
przeszley wiofny, nie ieden rozu-
miałby pewnie, że wiele Cefarskich
Państw przyłożyło się do skupie-
nia tych zapasów znacznych, kto-
re iednak Królestwo *Węgierskie* sa-
mo, szafuje tylko.

Z *Czernowitza* d. 2. *Grud*: Trans-
portowanie Amunicyi y Prowian-
tu dla naszego Garnizonu w *Cho-*
cimiu, tudzież dla Armii Xiążęcia
de Cobourg, nieustaie ieszcze.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

Wc SRZODE, DNIA 7. STYCZNIA ROKU 1789.

Z Warszawy d. 7. Stycznia. Doniesienie z Szpitala Generalnego Warszawskiego, czyli Dzieciątka JEZUS, od d. 1. Stycznia R. 1788. do 1. Stycznia R. 1789.

Ofob Płci Męskiej przyjęto do ehorych 1114. Z tych y z pozostałych z R. 1787. umarło 227. Z tych y z pozostałych z R. 1787. ozdrowiało 781. Pozostaie na kuracyi 216.

Ofob Płci Niewieściey przyjęto do ehorych 936. Z tych y z pozostałych z Roku 1787. umarło 193. Z tych y z pozostałych z Roku 1787. ozdrowiało 700. Pozostaie na kuracyi 231.

Chłopców po lat 7. 10. 12. od ubogich Rodziców, y od Piałunek odchowanych (oprócz pozostałych dawnych) przyjęto 76. Z tych y pozostałych z R. 1787. umarło 38. Z tych y pozostałych z R. 1787. na służbę poszło 13. Z tych y pozostałych z R. 1787. od Rodziców y Krewnych odebrano 11. Pozostaie w Szpitalu 140.

Dziewcząt po lat 7. 10. 12. od ubogich Rodziców y od Piałunek (oprócz pozostałych dawnych) przyjęto 63. Z tych y pozostałych z R. 1787. umarło 41. Z tych y pozostałych z R. 1787. na służbę poszło 14. Z tych y pozostałych z R. 1787. Rodzice y Krewni odebrali 16. Pozostaie w Szpitalu 189.

Niemowląt Płci Męskiej przez Rok 1788. (oprócz pozostałych dawnych) przyjęto 332. Z tych y pozostałych Remanentem z R. 1787. umarło 227. Z tych y pozostałych z R. 1787. Matki odebrały 7. Z tych y pozostałych z R. 1787. do Piałunek odebrano 67. Pozostaie na Mankach (z R. 1785. 86. 87. 88.) 440.

Niemowląt Płci Niewieściey przez Rok 1788. (oprócz pozostałych dawnych) przyjęto 337. Z tych y pozostałych Remanentem y z R. 1787. umarło 235. Z tych y pozostałych z R. 1787. Matki własne odebrały 11. Z tych y pozostałych z R. 1787. do Piałunek odebrano 51. Pozostaie na Mankach (z R. 1785. 86. 87. 88.) 442.

Summa znajdujących się teraz w pomienionym Szpitalu oboięy płci Chorych: 447. Summa Chłopiąt y Dziewcząt od 7. do 12. lat 329. Summa oboięy płci Niemowląt na Mankach: 882. Summa Summarum wśzytkich pomienionych Ofób, o których teraz tenże z łaski najbarziej Dobroczyнных (które y w tych czasach wielce potrzebuie) utrzymujący się Szpital na staranie 1,658.

Z Petersburga d. 5. Grud: Angielski Posel JP. de Withworth, tu przyjechał.

Z Lizbony d. 20. Listop: W przeszłą Niedzielę odprawił się przeciw Akt Benedykcyi naszego Kardynała Patryarchy na Dostoynść Iego Patryarchalną. Na tey Uroczystości, sama Królowa Jeymość przytomną była, która umyślnie przeto z *Quelus* do Miasta przyjechała.



W nocy z dnia 17. na dzień 18. tego Miesiąca, pokilka razy uczuto tu trzęsienia ziemi lekkie, które w *Cintra* o mil 5. ztąd, dały się uczuć mocniej z wielkim łoskotem podziemnym.

Z *Madrytu* d. 24. *Listop.*: Młody Xiążę Dziedziczny *Don Ferdynando*, Syn Xiążęcia *Asturyi*, na febrę zachorował, y lękaią się, żeby y u tego Xiążęcia nie ziawiła się *Osipa*. Przeprowadzono go z *Escuryala* do *Madrytu*.

Z *Listu z Paryża* d. 12. *Grudnia*. Xiążę *de Dorset* Poseł *Angielski* przy Dworze naszym, odebrał z *Londynu* potwierdzenie wiadomości świeżo w *Gazecie* położoney, że *Ministrowie Angielscy*, po niektórych konferencyach z *Szefami Strony Opozycji* mianych, zgodzili się na to, ażeby przy nieustającej chorobie *Króla Jęci Angielskiego*, *Królewicowi Xiążęciu de Galles* samemu, powierzyć *Rządy*; względem warunków zaś y określeń, nie stanęła jeszcze zgoda iednomysłna, wszakże *Decyzya* rozmaitości zdań w tey mierze ostateczna, od *Parlamentu* będzie zależała. Dofzła razem y druga ta wiadomość, że do zupełnego ozdrowienia *Króla Jmci Angielskiego*, nadzieia jeszcze nie ustała.

Szofty Department *Zgromadzenia Osob des Notables*, zakończył iuż swoje *Posiedzenia*, y w *Nocie* pewney oświadczył życzenie swoje, ażeby odtąd *Repartycya Podatków*, sposobem iednakowym na wszystkie części *Stanu* była rozdzieloną.

Z *Listu z Wiednia* d. 13. *Grudnia*. Dla *Korpusów Woluntaryuszów Oberztleytnanta Wukasowich* (który przeciwko potężnemu *Tyranowi* y *Zdracy* *Bafzy de Scutari*, tak walecznie z małą garstką woiował) robią na 5,000. *Mundurów*. *Rzeczony* zatym *Korpus*, liczniejszy będzie bez wątpienia, aniżeli z początku rozumiano. *Samemu Oberztleytnantowi* pozwolono podawać *Osoby* na *Officerów*, przeto ciśnienie się ludzi szukających służby przy tym *Korpusie* jest nader wielkie. W ogulności mówiąc, wspomnieni *Woluntaryuszowie*, znakomitym pewnie staną się *Korpusem Woyska*, ponieważ składają ie z *Montenegrynow*, *Albańczykow*, *Dalmatow*, *Kroatow*, *Włochow*, y *Niemcow*, bo między wszystkimi temi *Narodami*, *werbunki* na ten koniec rozpoczęto.

Pozwolono *Tureckim* poddanym, ażeby mogli do *Syrmii* wprowadzić *Towary* swoje, nawet y te, które przedtym były zakazane, pod opłatą 10. od 100.

Z *Gazety Wiedeńskiej* d. 24. *Grud.*: Z *Multan*. Pisano z *Safs* pod dniem 22. *Listopada*, co następuje: *Turcy* po cofnieniu się *Austryackiego Generała Fabris* z *Safs*, obiawszy znówu *Miasto* namienione, zra-

bowali wprawdzie *Multańska* tę Stolicę; wszakże niebarzo iey zruynowali, lecz ieden tylko spalili dom, gdzie *Hospodar* właśnie przed dostaniem się swoim w niewolę *Austryacką* rezydował. Cesarzki Generał *Xiąże de Ligne*, bawiący się tu, dawał dnia 18. zeszłego Miesiąca wielki Bal na którym Boiarowie y żony ich mocno ucieszyły się. Woyska, *Rossyjskiego* dotąd tu niestoi więcej, iak 2,000. ludzi, która liczba, w Mieście złożonym z 5,000. Domów y 53. Kościołów, mało jest znacząca, wkrótce wszakże znacznie ma być powiększoną. Tymczasem Graf *de Romanzow*, jeszcze zostaje pod Namiotami przy *Czyxorra*, y Korpus Generała *Elmpt* przy *Holboka*. Pierwsze miejsce o 3. mile, drugie zaś o milę tylko od *Jafs* jest oddalone.

Przed ośmiu dniami przyszedł deputowany *Turczyn*, dobrze mówiący po Niemiecku, y żądał widzieć się z Grafem *Romanzowem*. Nie puszczono go do Obozu; ale Felt-Marszałek sam do niego wyszedł, którego *Turczyn* ów usilnie prosił, aby Felt-Marszałek dokazał tego, żeby oni do zimowych Kwater dostać się mogli.

Wczorajszego dnia, chociaż potężnie wiatr był mroźny, y śnieg znacznie padał; cztery jednak Reymenta od Armii *Romanzowskiej* ruszyły z miejsca, złączyły się z częścią Korpusu Generała *Elmpt*, y pod Komendą Generała *Kamińskoy*, wzdłuż rzeki *Pruth* ku *Husz* ciągnęły, gdzie wielu *Turkow* znajduie się. Gdyby *Turcy*, iak slychać, umykać chcieli ku *Asmael*, tedy podług wszelkiego do prawdy podobieństwa, natrafią na część Korpusu Generała *Saltykowa*, y tym sposobem dostaliby się między dwa ognie. Wkrótce to wszakże pokazać się musi.

Raporta donoszą z *Roman*, że Oberstleytnant *de Blaszkovitz*, wysłany z pewną Dywizyą naszego Woyska na Rekognoskowanie ku *Fokszanom*, dnia 8. Listopada powrocił y oznaymił: że Nieprzyjaciele w Mieście *Fokszan* y w okolicy, spokojnie trzymają się, y żadnego niema pozoru, żeby o iakowey Woienney Expedycyi zamysłali. Na tym fundamencie, *Xiąże de Cobourg* kazał wprawdzie swojemu Woysku rozlokować się po kwaterach, atoli jednak w taki to uczynił sposob, ażeby za pierwszym trwogi hasłem, rzeczony Woysko Zgromadzić się mogło, y przeciwko Nieprzyjacielowi małzerowało. Kwatera Główna, w *Roman* została. Tymczasem Nieprzyjaciela ustawicznie nasi rekognoskuia. Kiedy zaś Woysko nasze z owych Kwater do Leż Zimowych przeniesie się, d. 3. Grudnia niebyło ieszcze w tey mierze wiadomości pewney.

Z Nowey *Gradyjski* z *Slawonii* piszą, że w tamieczney okolicy, wszelka jest spokojność, y wszelkiego chronią się Nieprzyjacielstwa,

chociaż Broni zawieszenie między naszą Główną Armią, y *Tureckim* Woyskiem w *Serwii* uchwalone, nie rozciąga się aż do tameczney okolicy. Tym czafem zaprzętaią się y w *Starey Gradyfco* y w *Berbir*, Fortyfikacyi znacznym pomnożeniem.

Z *Syrmii* d. 2. *Grud*: Do naszych Ochotników, snujących się ieszcze po części na Nieprzyjacielskim *Territorium*, siurowy wyszedł rozkaz, żeby natychmiast usunęli się ztamtąd, najmniejszego otdąd nieprzyjacielskiego kroku nieczynili, y nieprzyzwoitości żadney *Turkom* niewyrządzali. Już to do skutku przyszło teraz, y *Woluntaryuszowie* nasi wżyscy wrócili się.

Na *Basztach* y *Szańcach* w *Belgradzie*, wywieszono białe *Chorągiewki*, znaczące Broni Zawieszenie. Głoszą wszakże, że *Armistitium* rozciąga się tylko od *Semlina* ku *Serwii*, y potem ku granicom od *Bośni* y *Kroacyi*.

Generał *Artyleryi* *Baron de Gemmingen*, dla swojego wieku podeszłego, od *Woienny Służby* został uwolnionym, y w tych dniach wyjechał ztąd do *Wiednia*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 7. Stycznia R. 1789.

Piwo w *Butelkach* prosto z *Londynu* sprowadzone, przedaie się na *Nowym Swieccie* w *Kamienicy* Szl: *Frosta* Nro 1293. w trzech gatunkach, to iest *Portier* po Zł: 3. *Elbir* po Zł: 2. *Gr*: 15. *Szmalbir* po Zł. 2. y *Groszu* frebr:

Ur: *Pawel Chruscicki* z *Ziemi Liwskiej*, a ze *Wfi Wielkiego Polkowa*, udawłszy się w służbę żadney przez czas długi niedaie o sobie do *Braci* wiadomości, a *Fortuna* na niego spadająca, bez żadnego została rozrządzenia. Upraszaią więc pozostali *Bracia*, ażeby o życiu tego lub śmierci mieć mogli wiadomość, którą adresować do *Kancellaryi Liwskiej*.

Różne *Gatunki Towarów*, iako to: *Wino Francuskie* w różnych gatunkach, winny ocet w pol *Oxestach*, *Sledzie Holenderkie* w *beczkach*, w pol *beczkach*, w *achtelach*, y pol *achtelach*, *Fatanse* w różnych gatunkach, *stokwisz*, *krewa* w *beczkach*, są do przedania na *Furmańskiej Ulicy* u *J.P. Hernefta Debua* pod *Nrem* 1692. za pomierną cenę.

Wino Ryńskie stare iest do sprzedania we dwóch gatunkach, jeden po zł: 4. drugi po zł: 5 *butelka*; ktoby sobie życzył kilkanaście lub kilkadziesiąt *butelek*, ma się udać do *J.P. Gurszserowey* w *Saskim Pałacu* wedle *Magazynu porcelany* mieszkaiącey.

Pewna *Ofoba* zgubiła *Wexel* na *Sumię Czer*: *Zł*: 600. z podpisem *Szll: Olyera Kupca* *Miasta Starey Warszawy*, y *Malżonki* tego *Anny Maryanny*, pod d. 2. *Grud*: 1788. *Roku* z terminem zaplaceniu w 9. *Miesiący* od daty onego. Ktoby więc takowy *Wexel* znalazł, odbierze nadgrode od *Szll: Olliera*, stoiącego na *Krakowskim Przedmieściu*.

Pewny przed kilkunastu dniami w *Warszawie* zgubił dwa *papiery*, na iednym skrypt oryginalny *X. P. . . . P. W. K.* dany *X. M. . . . B. W.* na *Czer*: *Zł*: 1000. pod datą 15. *Marca* 1784. *Roku*, a utapiony *X. M. . . . L. . . .* a przez tegoż znowu andossłowany na *Ofobę J.P. Wyżyńskiego*. Na drugim zaś *papierze* oblata tegoż skryptu. Ktoby więc znalazł, albo wiedział o takowey nalezioney zgubie, niech da znać na *Kantor* do *J.P. Jędrzeia Rosalowicza Raycy* *Miasta Starey Warszawy*, a przyzwoitą odbierze nadgrode.

Pewny *Człowiek*, znając się na *Ekonomii Pruskiej*, umiejący po *Polsku*, po *Niemiecku*, z *dobremi Atektatami*, szuka *Służby*. Zostae on na *Bilimie* u *Krawca Reimbarta* Nro 1403.